Clarius verò in hac facti specie, in qua oppositoris potiùs interesset videbatur istud monasterium constructi, dum ita reddebatur magis tutus ab omni servitute aspectus, vel prospectus, tum quia in planta supponebatur quod è conspectu ejus domus, vel palatii nullæ construerentur fenestras, tum quia ubi etiam essent constructæ, offerrebat id quod tam de justitia, quàm de honestate esset faciendum, ut insinuat *cod. tit. de servit. disc. 19. & seq.* quod scilicet ex parte Monasterii modernioris consuli deberet aspectui, & prospectui, non autem cogere vicinos ad patiendum præjudicium in propriis domibus, dum aliàs ista domo obvenerit ad manus alterius privati, qui de præsentibus, vel tractu temporis esse possit æque dives, & potens, ita constructi possit majus, & altius ædificium longè majoris præjudicii utriusque non impediendi, & per consequens dicebam, quod ita hæc oppositio convincebatur æmulatoria, utpotè potiùs oppositori damnosa, & præjudicialis; Atque ad id comprobandum deducebam practicum exemplum in Urbe Monasterii Sanctæ Catharinæ de Rota è conspectu insignis palatii Ducis Matthæi, quod utique longè magis interesset dominorum istius palatii adesse in eo situ istud Monasterium, quàm si ille situs efficeretur de dominio alicujus privati divitis, ac potentis, qui consimile magnum ædificium in eo construeret possit.

Quo vero ad aliam oppositionem Religiosorum illa videbatur profus improbabilis, omnique disputationis dote indigna, utpotè nulli innixa fundamento, sed esset fortè ad complacentiam, & gratificationem ejusdem vicini, ut ita ejus oppositio aliquod majus haberet fomentum, quoniam ut advertitur supra, *disc. 33.* & alibi, hujusmodi privilegia super

superdilatantia unice fundatur in ratione evitandi emulaciones in Ecclesiasticis functionibus, quæ ratio nullatenus adaptari potest Monasteriis Monialium, ita docente communi usu in ipsam Urbe, aliisque Civitatibus, quod passim in erectionibus hujusmodi Monasteriorum Monialium non desiderantur illi consensus, qui in novis fundationibus Monasteriorum, & Conventuum virorum ob cessantem rationem requiruntur.

Facit ad præcedentem discursum sequens decisio.

R. P. D. P I O.

Tarentina Fabricæ.

Veneris 25. Junii 1694.

Attres Conventus Sancti Petri Imperialis, Ordinis Prædicatorum Tarenti, ut impedimentum præstarent instructioni fabricæ, quam ad Ecclesiam in ampliore, ac sublimiore formam erigendam peragere intendunt moniales Sancti Joannis Baptistæ Ordinis Sancti Benedicti ejusdem Civitatis, appellarunt à sententia contraria favore dictarum monialium in Partibus lata, causamque interjectâ appellationis huic in Curia coram A. C. Tomato prosequuti fuere, ubi tamen denud succubuerunt. At adhuc non acquiescentes in ulterioris appellationis decursu novam commissionem à signatura Justitiæ mihi dirigi curarunt; Quapropter dato Partibus dubio, An sit locus constructioni fabricæ, eoque in Rota sub die 16. Junii 1692. disceptato, dilata fuit resolutio, & rescriptum, quod conscriberetur mappa, qua judicialiter explera, deinde quæ ab Architecto elevata, atque ab altero Architecto diligenter revisa, tandem in hodierna audientia recensitum dubium repropofui, cui DD. placuit affirmativè respondere.

Assistit liquidem Monialibus notissima sanctio textus in l. Altius 8. Cod. de servit. & aq. per quam unicuique in proprio solo usque ad sidera ædificium extollere permittitur, etiam si vicino officiar, quàm in terminis ædificiorum præjudicantium monasteriis, & Ecclesiis exornant Carol. Marant. contro. tom. 3. resp. 21. num. 2. & seqq. Capon. discept. forens. 381. num. 5. tom. 5. Rota coram Celso decis. 375. & coram Ubago decis. 92. utrobique n. 1. & in rec. dec. 272. pariter num. 1. par. 19. confirmata 30. Januarii 1679. §. Illius enim validitas, coram bonæ memoriæ Rondinino, & contra eosdem Patres Prædicatores Civitatis Gerunden. disc. 587. 599. 611. per tot. par. 5. tom. 2. recent. dummodò tamen id non fiat ex causa emulacionis, quæ nedom non præsumitur in Monialibus fabricandis ab majore Divini Cultus augmentum, Rota dicta decis. 272. num. 3. & 4. Verum hæc profus cessat ex legitima causa utilitatis, atque necessitatis Monasterium nimis angustum ampliandi, atque Ecclesiam sub decentiori forma construendi, ut habetur ex Testium depositionibus summario in præterito num. 2. littera C. testantur Capitulum, & Magistratus, summario num. 3. & referunt Periti summ. num. 4. littera B. quo casu extra omne dubium ulterior fabricæ prosequutio impediri non potest, optimè Rota coram Coccino decis. 2209. num. 16. & seq. & n. 24. & seq. latè in recent. decis. 31. num. 2. & seq. par. 17. & d. dec. 272. n. 4. par. 19. & in eorum confirmatoria §. 3. demum coram Rondinino.

Neque ad evitendam hanc juris assistentiam Patres prædicti objicere valent, quòd hic agitur de loco publico, proinde limitationem recipiat regula tradita per textum in d. l. Altius, ad præscriptam censuram alterius textus in l. prima, ff. ne quid in loc. publ. Cyriac. contro. 667. n. 28. Manf. consult. 228. n. 8. Namque præmissis, quòd Ritus, in quo fabricam construere nituntur Moniales, ad easdem spectet, ut deponunt Testes citato summ. n. 2. littera A. ideoque etiam si cæteris Civitatibus inviserit, non tamen viæ publicæ nomine meretur insigniri, sed haberi debet pro privata via, Scipio Theodor. allegat. 28. n. 1. & 9. ruit exceptio ex eo, quod Portulatii Civitatis Tarentinæ, qui juxta Romanorum leges Ediles appellantur, facultatem fabricandi prævia necessitatis cognitione elargiti fuerunt summ. n. 2. littera B. quòd jure eis permittitur, dum non agitur de via publica militari, & consulari, in quibus terminis intelligenda sunt contrariæ auctoritates, sed de ignobili, & angustissimo vico vicinali, vulgò Clavaa nuncupato, & concessio fit dumtaxat quoad usum pro commodo non magis privato, quàm publico; non autem quoad proprietatem, cum tunc supremi Principis beneplacitum requireretur,